
（単位：円）

資産の部

Ⅰ 流動資産

現金及び預金 353,681,810

有価証券 1,200,000,000

未収金 16,824,260

たな卸資産 228,259

受託業務前渡金 24,777,235

前払費用 2,642,216

未収収益 19,288

1,598,173,068

Ⅱ 固定資産

1 有形固定資産

　 建物 2,872,576,819

△ 1,319,041,231 1,553,535,588

　 構築物 109,796,599

△ 100,563,213 9,233,386

　 器具・備品 43,135,598

△ 32,202,992 10,932,606

1,573,701,580

2 無形固定資産

112,000

610,150

745,200

1,467,350

3 投資その他の資産

9,925,874

104,000

10,029,874

　　　固定資産合計 1,585,198,804

　　　　 資産合計 3,183,371,872

　 長期前払費用

　 敷金・保証金

　 投資その他の資産合計

　 有形固定資産合計

　 電話加入権

　 施設利用権

　 ソフトウェア

　 無形固定資産合計

貸借対照表
（平成２８年３月３１日）

　 流動資産合計

　　　減価償却累計額

　　　減価償却累計額

　　　減価償却累計額

1



（単位：円）

負債の部

Ⅰ 流動負債

198,390

40,060,671

2,460,863

14,421,200

85,061,332

24,777,235

55,850,274

28,836,885

4,447,336

17,197,413

1,538,779

274,850,378

Ⅱ 固定負債

161,362,286

長期借入金 311,473,031

8,654,108

685,181,760

3,037,500

57,815,371

1,227,524,056

1,502,374,434

純資産の部

Ⅰ 資本金

300,000,000

100,000,000

400,000,000

Ⅱ 利益剰余金

前中期目標期間繰越積立金 857,382,982

積立金 270,648,145

当期未処分利益 152,966,311

（うち当期総利益 152,966,311 ）

1,280,997,438

1,680,997,438

3,183,371,872

　 利益剰余金合計

　    純資産合計

　    　 負債純資産合計

長期前受収益

　 固定負債合計

　    負債合計

政府出資金

地方公共団体出資金

　 資本金合計

資産見返補助金等

退職給付引当金

預り敷金・保証金

長期リース債務

預り金

前受収益

賞与引当金

短期リ－ス債務

　 流動負債合計

未払金

未払費用

未払消費税等

一年内返済予定長期借入金

受託業務前受金

前受金

預り補助金等

2


