## 貸借対照表 (平成28年3月31日)

(単位:円)

			(単位:口)
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金	353,681,810		
有価証券	1,200,000,000		
未収金	16,824,260		
たな卸資産	228,259		
受託業務前渡金	24,777,235		
前払費用	2,642,216		
未収収益	19,288		
流動資産合計		1,598,173,068	
Ⅱ 固定資産			
1 有形固定資産			
建物 2,872,576,819			
減価償却累計額 △ 1,319,041,231	1,553,535,588		
構築物 109,796,599			
減価償却累計額 △ 100,563,213	9,233,386		
器具•備品 43,135,598			
減価償却累計額 △ 32,202,992	10,932,606		
有形固定資産合計	1,573,701,580		
2 無形固定資産			
電話加入権	112,000		
施設利用権	610,150		
ソフトウェア	745,200		
無形固定資産合計	1,467,350		
3 投資その他の資産			
長期前払費用	9,925,874		
敷金•保証金	104,000		
投資その他の資産合計	10,029,874		
固定資産合計		1,585,198,804	
資産合計			3,183,371,872

			(中四:11)
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等	198,390		
未払金	40,060,671		
未払費用	2,460,863		
未払消費税等	14,421,200		
一年内返済予定長期借入金	85,061,332		
受託業務前受金	24,777,235		
前受金	55,850,274		
預り金	28,836,885		
前受収益	4,447,336		
賞与引当金	17,197,413		
短期リース債務	1,538,779		
流動負債合計		274,850,378	
Ⅱ 固定負債			
資産見返補助金等	161,362,286		
長期借入金	311,473,031		
退職給付引当金	8,654,108		
預り敷金·保証金	685,181,760		
長期リース債務	3,037,500		
長期前受収益	57,815,371		
固定負債合計		1,227,524,056	
負債合計			1,502,374,434
  純資産の部			
I 資本金			
政府出資金	300,000,000		
地方公共団体出資金	100,000,000		
資本金合計		400,000,000	
Ⅱ 利益剰余金			
前中期目標期間繰越積立金	857,382,982		
積立金	270,648,145		
当期未処分利益	152,966,311		
(うち当期総利益	152,966,311 )		
利益剰余金合計	, ,	1,280,997,438	
純資産合計			1,680,997,438
負債純資産合計			3,183,371,872